
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

 

 

 

 

OGGETTO:  LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SU 

FILTRO COCLEA PRESSO L’OSPEDALE DI MONDOVI’ – 

DECISIONE DI CONTARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO - DITTA 

HUBER TECHNOLOGY S.R.L. – CIG B0676AEDC3 -  IMPORTO 

€ 8.405,80 IVA INCLUSA. 

 

 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 
 
 
 
Visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 

Nominato con nota prot. 0085952 del 04.07.2023 per lo svolgimento delle 
funzioni di Direttore sostituto della S.C. Servizio Tecnico; 

Attestata la legittimità e la regolarità formale di quanto appresso indicato; 

Individuato l’arch. Luca FOLCO quale responsabile unico del progetto; 

Richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 

Richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “DELEGHE FUNZIONI DI 
GESTIONE AI DIRIGENTI AZIENDALI. REVOCA ALLEGATO 1 DEL 
PROVVEDIMENTO N. 112 DEL 13/03/2023. RIATTRIBUZIONE DELEGHE.” – 
Allegato 1 Capo I.7 N. I.3; 
 

 

00000755 del 19/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36. 
 
RICHIAMATE le deliberazioni del Direttore Generale: 

 

 n. 359 del 20/11/2023 “ADOZIONE PER L’ANNO 2024 DEI BUDGET 
ECONOMICI TRASVERSALI ATTRIBUITI AI GESTORI DI SPESA 
DELL’A.S.L. CN1" 

 n. 371 del 30/11/2023 “REVOCA DELIBERAZIONE N. 269/2023 E 
CONTESTUALE APPROVAZIONE DEL PIANO INVESTIMENTI”; 

 n. 415 del 28/12/2023 “ADOZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2024 IN 
FORMA DI PROVVISORIO TECNICO”; 

 n. 50 del 12/02/2024 " DELIBERAZIONE N. 359 del 20.11.2023 - 
PROGRAMMAZIONE ANNUALE DELLE ATTIVITÀ AFFERENTI ALLA 
MACRO AREA DI SPESA “FAC” E PRIMA ASSEGNAZIONE PER LE 
SPESE RELATIVE ALLE ATTIVITA’ A RILEVANZA ECONOMICA – ANNO 
2024. “ 

 
PRESO ATTO CHE: 

 l’ospedale di Mondovì è dotato di un impianto per il trattamento delle acque 
reflue, che possono essere così immesse nell’impianto fognario comunale; 

 la centrale di pompaggio dedicata alla movimentazione dei reflui è 
equipaggiata con una coclea protetta da un filtro che essendo danneggiato 
non consente il regolare funzionamento del sistema e rischia di provocare 
l’ostruzione della fognatura pubblica; 

 per risolvere l’inconveniente è indispensabile acquisire un ricambio originale 
che può essere installato solo da una ditta specializzata nel settore; 

 a tale fine è stata contattata la ditta costruttrice dell’impianto – HUBER 
TECHNOLOGY S.R.L. di Laives (BZ) - che si è dimostrata disponibile ad 
intervenire con le modalità e i tempi previsti. 

 
RILEVATO CHE: 

 ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) del D.Lgs. n. 36/2023, la stazione 
appaltante può procedere ad affidamento diretto di lavori di importo inferiore 
a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, 
assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni; 

 individuando l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 
sua scelta, il presente atto assume anche valenza di “decisione di contrarre” 
ai sensi dell’art. 17 comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 s.m.i.; 

Segue Determinazione n. 00000755 del 19/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

 con lettera di invito prot. 21408 del 14/02/2024 è stata pubblicata sulla 
piattaforma MEPA la Trattativa Diretta n. 4062950 al bando “Lavori” 
categoria merceologica “OS22” richiedendo una quantificazione economica 
dell’intervento alla ditta HUBER TECHNOLOGY S.R.L.  avente sede in Via 
A. Olivetti n. 1 – 39055 Laives (BZ) – C.F./P.IVA 01689490215;  

 entro il termine fissato nella richiesta di offerta (ore 18:00 del 07/03/2024) la 
ditta ha presentato la propria offerta economica che quantifica l’importo 
dell’intervento in €. 6.890,00 di cui € 100,00 per costi della sicurezza da 
rischi di interferenza. 

CONSIDERATO CHE: 

 il contratto di affidamento del lavoro in oggetto verrà stipulato 
successivamente all’approvazione del presente provvedimento ricorrendo 
alla piattaforma MEPA; 

 ai sensi dell’art. 112 comma 4 del D.Lgs. 36/2023 la documentazione a 
supporto del presente provvedimento è consultabile nella sezione a corredo 
della Trattativa Diretta n. 4062950; 

 la ditta HUBER TECHNOLOGY S.R.L risulta regolare con i pagamenti 
contributivi INAIL ed INPS (numero protocollo INAIL_42295636 scadenza 
validità il 31/05/2024).  

 
RILEVATA la necessità di individuare: 

- l’ing. Claudio Riberi – Responsabile della S.S. Gestione Servizi di 
Manutenzione S.C. Tecnico - quale Responsabile del Procedimento sia per 
la fase di affidamento che per la fase di esecuzione; 

- la geom. Bertolino Giuliana con funzione di supporto per la fase di 
espletamento dell’iter procedurale dell’affidamento dei lavori, ai sensi 
dell’art. 15 comma 4 del D.Lgs. 36/2023;  

- il sig. Mondino Luigi, dipendente della S.C. Servizio Tecnico, quale Direttore 
dei Lavori ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. 36/2023. 

 
DATO ATTO che non sono state rilevate situazioni di incompatibilità, né le 
situazioni ostative previste dall’art. 1 comma 9 lett. e) della Legge 190/2012, art. 
6/bis della Legge 241/90, art. 53 comma 16 ter del D.lgs. 165/2001 e art. 14, 
comma 2 del DPR 62/2013, né altre situazioni di potenziale conflitto di interesse 
che determinano l’obbligo di astensione ai sensi del vigente “Codice di 
Comportamento”; 
 

Segue Determinazione n. 00000755 del 19/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Responsabile della Macro Area di Spesa FAC 
e del relativo coordinatore delle attività tecniche correlate alla gestione del 
budget relativamente alla spesa oggetto del presente provvedimento 

 

D E T E R M I N A 
 

1) Di affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera a) i lavori di manutenzione 
straordinaria e urgente relativi al filtro coclea dell’impianto di trattamento 
acque reflue presso l’ospedale di Mondovì, alla HUBER TECHNOLOGY 
S.R.L.  avente sede in Via A. Olivetti n. 1 – 39055 Laives (BZ) – C.F./P.IVA 
01689490215, per un importo complessivo di € 6.890,00 di cui € 100,00 per 
costi della sicurezza, oltre all’IVA 22%, per complessivi € 8.405,80. 

2) Di dare atto che il contratto con la ditta HUBER TECHNOLOGY S.R.L verrà 
stipulato sul portale MEPA, a seguito l’approvazione del presente 
provvedimento. 

3) Di nominare l’arch. Luca Folco, Direttore sostituto S.C. Servizio Tecnico, 
quale Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 comma 1 del 
D.lgs. n. 36/2023. 

4) Di nominare ai sensi dell’art. 15 comma 4 del D.Lgs.36/2023 Responsabile 
del Procedimento sia per la fase di affidamento che per la fase di 
esecuzione, l’Ing. Claudio RIBERI supportato dalla geom. Bertolino Giuliana 
per la fase di espletamento dell’iter procedurale dell’affidamento dei lavori, ai 
sensi dell’art. 15 comma 4 del D.Lgs. 36/2023. 

5) Di nominare il sig. Mondino Luigi, quale Direttore dei Lavori ai sensi dell’art. 
114 del D.Lgs. 36/2023.  

6) di dare atto che la spesa di €. 8.405,80 IVA 22% e costi della sicurezza per 
rischi d’interferenza compresi, derivante dal presente provvedimento, trova 
collocazione al conto 3.10.02.01 “manutenzione ordinaria in appalto ad 
immobili e loro pertinenze” del bilancio di riferimento come di seguito 
indicato: 

 

Anno 
competenza 

Nome 
Budget 

Conto Descrizione conto 
Importo 

(IVA 
inclusa) 

2024 FAC/MAM 3.10.02.01 

manutenzione 
ordinaria in appalto 
ad immobili e loro 
pertinenze 

€ 8.405,80 

Segue Determinazione n. 00000755 del 19/04/2024



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

 

7) di pubblicare, ai sensi dell’art. 28 del D.Lgs. 36/23, il presente 
provvedimento sul profilo dell’Azienda, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”; 

8) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, stante 
l’urgenza di provvedere ai lavori.  

 
 
 

IL DIRETTORE SC SERVIZIO TECNICO 

o suo sostituto 

 Arch. Luca FOLCO 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 

Segue Determinazione n. 00000755 del 19/04/2024


